
*KULBX00VM8KA* 
 

Dodatek č. 2       
ke Smlouvě o poskytnutí projektové činnosti č. OLP/3415/2024 

"Zpracování projektové dokumentace - Rekonstrukce dílen Střední průmyslové školy a 
Vyšší odborné školy Liberec v areálu Tyršova"  

 

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, na základě plné moci Mgr. Jiřím Ulvrem, náměstkem 
hejtmana 

dále jen „objednatel“  
 

a  
 

Projektový ateliér DAVID s.r.o. 

se sídlem Ruprechtická 199, 460 14 Liberec 14 

IČO: 27277577 

DIČ: CZ27277577 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. arch. Ladislav David, jednatel společnosti 

dále jen „zhotovitel“ 
 

takto: 
 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 13. 12. 2024 Smlouvu o poskytnutí projektové činnosti č. 
OLP/3415/2024 pro stavební akci "Zpracování projektové dokumentace - Rekonstrukce 
dílen Střední průmyslové školy a Vyšší odborné školy Liberec v areálu Tyršova", a dále 
uzavřely dne 15. 5. 2025 ke smlouvě dodatek č. 1 (dále jen „smlouva“).  

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je úprava termínu pro odevzdání Energetických 
dokumentů z důvodu změny legislativy, a to konkrétně účinnost nové vyhlášky č. 131/2024 
Sb. o dokumentaci staveb od 1. 7. 2024, v rámci které došlo ke zjednodušení dokumentace 
na úrovni pro stavební povolení. Energetické dokumenty nebudou zpracovány ve fázi 
dokumentace pro stavební povolení, ale až s dokumentací pro provádění stavby a budou k 
dispozici v průběhu stavby a ke kolaudaci. Objednatel si při zadání veřejné zakázky 
neuvědomil tuto skutečnost, a z tohoto důvodu je nutné posunout termín odevzdání 



Stránka 2 z 2 

 

 

Energetických dokumentů na termín totožný s odevzdáním dokumentace pro provádění 
stavby tak, aby byl tento krok v souladu s výše uvedenou novou vyhláškou. Jedná se o 
změnu závazku, která nemá vliv na cenu.  

3. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 5 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „zákon č. 134/2016“).  

 
Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Smluvní strany se dále dohodly na změně termínu pro předání Energetických dokumentů 
tak, že článek IV. odst. 1 písm. d) smlouvy ve znění dodatku č. 1: 
 

"předání energetických dokumentů: nejpozději do 220 dnů od nabytí účinnosti této smlouvy" 
 

se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 
 

"předání energetických dokumentů: nejpozději do 100 dnů od vydání pravomocného 
stavebního povolení". 

 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje ve dvou vyhotoveních, která mají platnost a závaznost 
originálu a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. Pokud je tento dodatek 
opatřen uznávaným elektronickým podpisem dle zákona č. 297/2016 Sb. obou smluvních 
stran, pak je uzavřen elektronicky a každá strana obdrží jeho elektronický originál. 

3. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že s ohledem 
na výši finančního plnění bude tento dodatek zveřejňovat poskytovatel v registru smluv, 
dohodly se smluvní strany, že rozhodující okamžik pro nabytí účinnosti tohoto dodatku je 
den jeho zveřejnění ze strany poskytovatele, i kdyby byl dodatek dříve zveřejněn 
protistranou nebo třetí osobou. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Dodatek byl schválen 
usnesením Rady Libereckého kraje č. 1269/25/RK ze dne 8. 7. 2025. 

 

V Liberci dne       V Liberci dne     

 
 
……………………………… ………………………… 

Mgr. Jiří Ulvr                                                                                Ing. arch. Ladislav David 

náměstek hejtmana jednatel společnosti 


		2025-07-10T10:52:16+0200
	Ing.arch. Ladislav David


		2025-07-10T11:19:45+0000




